ГЛАВА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   ___18.07.2011____ №___29___

                   с. Богородское

	Об организации работы по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	       В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2005 года № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать работу по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции при администрации сельского поселения «Село Богородское» согласно приложению 1.

3. Утвердить Порядок работы межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции при администрации сельского поселения «Село Богородское» согласно приложению 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Амурский маяк».

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава сельского поселения

«Село Богородское»                                                                  В. А. Парфенов

Приложение 1

к постановлению главы сельского поселения «Село Богородское»

от 18.07.2011 № 29
СОСТАВ

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции при администрации сельского поселения

«Село Богородское»

	Парфенов Владимир

Александрович
	-
	глава сельского поселения «Село Богородское», председатель комиссии

	Ходосевич Наталья

Геннадьевна
	-
	главный специалист администрации сельского поселения «Село Богородское», заместитель председателя комиссии

	Арутюнян Галина

Владимировна
	-
	специалист I категории администрации сельского поселения «Село Богородское», секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Заза Эдуард Петрович
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ульчского муниципального района (по согласованию)

	Жвакина Ольга

Геннадьевна
	-
	специалист I категории территориального отдела Роспотребнадзора в Николаевском, Ульчском, Охотском районах (по согласованию)

	Калинин Алексей

Юрьевич
	-
	главный специалист  отдела капитального строительства и архитектуры администрации района (по согласованию)

	Карагодин Михаил

Иванович
	-
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД РФ по Ульчскому району (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению главы сельского поселения «Село Богородское»

от 18.07.2011 № 29

порядок

работы межведомственной комиссии по признанию помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции при администрации сельского поселения

«Село Богородское»

Межведомственная комиссия по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции при администрации сельского поселения «Село Богородское» (далее – комиссия) – постоянно действующий орган, созданный в целях решения вопросов по признанию жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания.

Работа комиссии осуществляется в следующем порядке:

- заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал;

- заседания комиссии ведёт председатель комиссии или по его поручению – заместитель председателя комиссии;

- заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины её членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии путём открытого голосования. Каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов председатель комиссии имеет право решающего голоса;

- на заседании комиссии ведётся протокол, в котором указываются рассмотренные вопросы, мнения членов комиссии, принятое решение по рассмотренным вопросам. Протокол ведёт секретарь комиссии. При отсутствии секретаря протокол ведёт член комиссии по указанию председателя комиссии;

- протокол подписывает председатель и секретарь комиссии;

- книга протоколов должна быть пронумерована, прошнурована и скреплена печатью. Книга хранится у секретаря комиссии;

- по окончании работы комиссия составляет в 3 экземплярах заключение о признании помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания по форме согласно  приложению № 3;

- в случае обследования помещения комиссия составляет в 3 экземплярах акт обследования помещения по форме согласно приложению № 4;

- комиссия в 5-дневный срок направляет по 1 экземпляру распоряжения и заключения комиссии заявителю.

На основании полученного заключения глава сельского поселения «Село Богородское» принимает решение и издает распоряжение с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.

Приложение 3

к постановлению главы сельского поселения «Село Богородское»

от 18.07.2011 № 29

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о признании жилого помещения пригодным (непригодным)

для постоянного проживания

№ _____________

 _____________________

      (дата)

__________________________________________________________________________

(месторасположение помещения, в том числе наименования населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)

Межведомственная            комиссия,              назначенная _________________________

__________________________________________________________________________

(кем назначена, наименование федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, дата, номер решения о созыве комиссии)

в составе председателя ______________________________________________________

__________________________________________________________________________

(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

и членов комиссии _________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

при участии приглашенных экспертов _________________________________________

__________________________________________________________________________

(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица __________

__________________________________________________________________________

(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

по результатам рассмотренных документов ____________________________________

__________________________________________________________________________

(приводится перечень документов)

и   на  основании акта межведомственной комиссии, составленного по результатам обследования, _______________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(приводится заключение, взятое из акта обследования (в случае проведения обследования), или указывается, что на основании решения межведомственной комиссии обследование не проводилось)

приняла заключение о _______________________________________________________

__________________________________________________________________________

(приводится обоснование принятого межведомственной комиссией заключения об оценке соответствия помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и о его пригодности (непригодности) для постоянного проживания)

Приложение к заключению:

а) перечень рассмотренных документов;

б) акт обследования помещения (в случае проведения обследования);

в) перечень   других   материалов,   запрошенных  межведомственной комиссией;

г) особое мнение членов межведомственной комиссии:

__________________________________________________________________________.

Председатель межведомственной комиссии

_____________________
________________________________

(подпись)

(ф.и.о.)

Члены межведомственной комиссии

_____________________         ________________________________

(подпись)

(ф.и.о.)

_____________________         ________________________________

(подпись)

(ф.и.о.)

Приложение 4

к постановлению главы сельского поселения «Село Богородское»

от 18.07.2011 № 29

АКТ

обследования помещения

№ ________________________

_______________________________________

(дата)

__________________________________________________________________________

(месторасположение помещения, в том числе наименования населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)

    Межведомственная            комиссия,              назначенная _______________________

__________________________________________________________________________

(кем назначена, наименование федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, дата, номер решения о созыве комиссии)

в составе председателя ______________________________________________________

(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

и членов комиссии _________________________________________________________

(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

при участии приглашенных экспертов _________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица __________

__________________________________________________________________________

(ф.и.о., занимаемая должность и место работы)

произвела обследование помещения по заявлению ______________________________

__________________________________________________________________________

(реквизиты заявителя: ф.и.о. и адрес - для физического лица, наименование организации и занимаемая должность - для юридического лица)

и составила настоящий акт обследования помещения ____________________________

__________________________________________________________________________.

(адрес, принадлежность помещения, кадастровый номер, год ввода в эксплуатацию)

    Краткое описание состояния жилого помещения, инженерных систем здания,   оборудования   и   механизмов   и   прилегающей к зданию территории __________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

    Сведения   о   несоответствиях    установленным    требованиям с указанием фактических   значений показателя или описанием конкретного несоответствия __________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

    Оценка результатов проведенного   инструментального контроля и других видов контроля и исследований ____________________________________________________

__________________________________________________________________________.

(кем проведен контроль (испытание), по каким показателям, какие фактические значения получены)

    Рекомендации  межведомственной комиссии и  предлагаемые  меры, которые   необходимо   принять   для обеспечения  безопасности или создания нормальных условий для постоянного проживания _____________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

    Заключение    межведомственной    комиссии    по   результатам обследования помещения __________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

    Приложение к акту:

    а) результаты инструментального контроля;

    б) результаты лабораторных испытаний;

    в) результаты исследований;

    г) заключения       экспертов     проектно-изыскательских    и специализированных организаций;

    д) другие материалы по решению межведомственной комиссии.

Председатель межведомственной комиссии

    _____________________         ________________________________

(подпись)

(ф.и.о.)

Члены межведомственной комиссии

    _____________________         ________________________________

      (подпись)

(ф.и.о.)

    _____________________         ________________________________

                     (подпись)

(ф.и.о.)

    _____________________         ________________________________

                    (подпись)

(ф.и.о.)

    _____________________         ________________________________

                    (подпись)

(ф.и.о.)